
         
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК 
 

П Р И К А З 
 

 
от «04» декабря 2023 г.                      № 1464 

г. Новороссийск 
 

Об итогах муниципального  этапа  
всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

в 2023- 2024  учебном году 
 
        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023 – 2024 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии в 2023 – 2024 учебном году: списки победителей 
и призеров МЭ ВсОШ по астрономии (приложение № 1), списки участников 
МЭ ВсОШ по астрономии (приложение № 2). 
2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведения 
всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа всерос-
сийской олимпиады школьников по астрономии 2023 – 2024 учебного года, 
разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru. 
3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всероссий-
ской олимпиады школьников и оформить утвержденные формы отчетов по 
муниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году. 
4. Руководителям общеобразовательных организаций:  
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников по 
итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по аст-
рономии в 2023-2024 учебном году. 
4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеобразова-
тельных организациях. 

https://cro-nvr.ru/


4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) побе-
дителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному 
этапу ВсОШ. 
4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по астрономии для участия в региональном этапе всероссий-
ской олимпиаде школьников в 2023- 2024 учебном году. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Шипицыну Л.В. 
 
 
Начальник управления образования    Е.И. Середа 
 
Ознакомлены:        Л.В. Шипицына 
 

Е.Л.Тимченко 



    Приложение № 1 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«04» декабря 2023 г. №1464         
 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по астрономии в 2023 – 2024 учебном году, список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс 

обуче-
ния 

Класс 
олимпи-

ады 

ОО МО Итого-
вый балл 

Статус 

1.  Кокшаров Артём Александрович 7 7 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Рос-

сийской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 25 Победи-
тель 

2.  Олейников Игорь Константино-
вич 

7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 21,5 Призер 

3.  Отчина Елизавета Антоновна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 21 Призер 
4.  Москвин Иван Эдуардович 7 7 МБОУ гимназия 

№8 
г. Новороссийск 21 Призер 

5.  Савченко Михаил Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Рос-

сийской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 20 Призер 

6.  Сухих Камила Денисовна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 19 Призер 
7.  Джемилев Александр Асанович 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 19 Призер 
8.  рожкова екатерина Юрьевна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 17,5 Призер 
9.  Лункин Максим   7 7 МБОУ гимназия 

№8 
г. Новороссийск 17 Призер 

10.  Кальченко Леонид Витальевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16,5 Призер 
11.  Орлова Ирина Юрьевна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16 Призер 
12.  Ярая Амелия Юрьевна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16 Призер 
13.  Степанова Юлианна Денисовна 8 8 МАОУ гимназия 

№5 им. В.А. Голи-
кова 

г. Новороссийск 26 Победи-
тель 

14.  Настаева Алек-
сандра 

Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 25 Победи-
тель 



15.  Невзоров Арсений Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 25 Победи-
тель 

16.  Вартанова Милана Арменовна 8 8 МАОУ гимназия 
№5 им. В.А. Голи-

кова 

г. Новороссийск 24 Призер 

17.  Шатько Мирон Владимирович 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 24 Призер 
18.  Шиков Даниил Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 23 Призер 
19.  Санин Александр Александрович 8 8 МАОУ гимназия 

№6 
г. Новороссийск 21 Призер 

20.  Чижкова Алена Романовна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 21 Призер 
21.  Андрей Чернов Владимирович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 20 Призер 
22.  Иванович Кронвальд Ярослав 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 20 Призер 
23.  Жук Полина   8 8 МБОУ СОШ №17 г. Новороссийск 20 Призер 
24.  Галицына Елизавета Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 20 Призер 
25.  Глянц Марк Валерьевич 9 9 МАОУ гимназия 

№5 им. В.А. Голи-
кова 

г. Новороссийск 57 Победи-
тель 

26.  Липчанский Владислав Васильевич 9 9 МАОУ гимназия 
№5 им. В.А. Голи-

кова 

г. Новороссийск 57 Победи-
тель 

27.  Мишенко Никита Сергеевич 9 9 МАОУ гимназия 
№5 им. В.А. Голи-

кова 

г. Новороссийск 56 Победи-
тель 

28.  Чернобай Михаил Евгеньевич 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 53 Призер 
29.  Будяк Сергей Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 52 Призер 
30.  Иванникова Милена Павловна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 50,5 Призер 
31.  Сумин Данил Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Рос-
сийской Федерации 

Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 49 Призер 

32.  Зотина Дарья Олеговна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 48 Призер 
33.  Никифорова Эвелина Дмитриевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 48 Призер 
34.  Матузкова Наталия Петровна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 45,5 Призер 



35.  Самойленко Валера Петрович 9 9 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Рос-

сийской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 45 Призер 

36.  Лебедькова Елизавета Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Рос-

сийской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 44,5 Призер 

37.  Понома-
ренко 

Маргарита Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Рос-

сийской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 42 Призер 

38.  Раззоренов Макар Владимирович 10 10 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Крас-

нодарского края 

г. Новороссийск 59 Победи-
тель 

39.  Конышева Мария Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 58 Победи-
тель 

40.  Рощина Мария Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 58 Победи-
тель 

41.  Мамедов Маил Эльданиз 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 55 Призер 
42.  Соколов Матвей Данилович 10 10 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Крас-

нодарского края 

г. Новороссийск 54,5 Призер 

43.  Шестаков Илья Владимирович 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 50,5 Призер 
44.  Тисленкова Елизавета Васильевна 10 10 МАОУ гимназия 

№5 им. В.А. Голи-
кова 

г. Новороссийск 50 Призер 

45.  Крецу Валерия Викторовна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 50 Призер 
46.  Гудкова Ангелина Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия 

№6 
г. Новороссийск 49 Призер 

47.  Цалоева Дарина Игоревна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 49 Призер 
48.  Шибков Глеб Андреевич 10 10 МАОУ гимназия 

№6 
г. Новороссийск 46,5 Призер 

49.  Кайгородова Ярослава Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 46 Призер 



50.  Соболев Никита Евгеньевич 10 10 НОУ "Новороссий-
ский Политехниче-

ский лицей" 

г. Новороссийск 45 Призер 

51.  Корепин Иван Романович 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 43 Призер 
52.  Скрыль Матвей Андреевич 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 66 Победи-

тель 
53.  Мамедова Эльнара Рауфовна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 66 Победи-

тель 
54.  Дорофеев Вячеслав Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия 

№2 
г. Новороссийск 65 Призер 

55.  Рашитов Артур Рафитович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 65 Призер 
56.  Рогачев Никита Алексеевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 56 Призер 
57.  Зуев Богдан Константино-

вич 
11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 53,5 Призер 

58.  Иванов Владимир Владимирович 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 53 Призер 
59.  Пономарев Иван Александрович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 52 Призер 
60.  Соболевский Кирилл Юрьевич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 49,5 Призер 
61.  Сафарян Сергей Давидович 11 11 МАОУ гимназия 

№2 
г. Новороссийск 49 Призер 

62.  Жилинскас Роман Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 48 Призер 
63.  Милосердов Николай Сергеевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 47,5 Призер 
64.  Ягупова Ирина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 47 Призер 
65.  Дыбов Герман Юрьевич 11 11 МАОУ гимназия 

№6 
г. Новороссийск 46 Призер 

66.  Лысков Тимофей Григорьевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 45,5 Призер 
 
 
 
 
Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко 

 
  



Приложение № 2 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«04» декабря 2023 г. №1464         
 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по астрономии в 2023 – 2024 учебном году, список участников  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс 

обуче-
ния 

Класс 
олимпи-

ады 

ОО МО Итого-
вый балл 

Статус 

1.  Калугин Максим Константино-
вич 

7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 15,5 Участник 

2.  Манушакян Владимир Арташесович 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 15 Участник 
3.  Цай Серафим Максимович 7 7 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 15 Участник 

4.  Погосян Эрик Артакович 7 7 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 14,5 Участник 

5.  Султанова Эмилия Камилевна 7 7 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 14 Участник 
6.  Шука Маргарита Станиславовна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 13 Участник 
7.  Лебедева Елена Николаевна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 12,5 Участник 
8.  Безруков Владимир Евгеньевич 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 12 Участник 
9.  Матвеев Алексей Сергеевич 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 12 Участник 
10.  Данилов Руслан   7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 12 Участник 
11.  Сизов Владислав Андреевич 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 12 Участник 
12.  Чернякина Варвара Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 12 Участник 

13.  Кривошеева Милана Евгеньевна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 11 Участник 
14.  Абаунд Дмитрий Алексеевич 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 10 Участник 
15.  Немков Трофим Александрович 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 10 Участник 



16.  Макаренко Артём Витальевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 8,5 Участник 
17.  Урванцев Иван Александрович 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 6 Участник 
18.  Барышни-

кова 
Александра Александровна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 19 Участник 

19.  Кабардов Георгий Ромадович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 19 Участник 
20.  Савкив Елизавета Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 19 Участник 
21.  Рыхва Александр Денисович 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 18 Участник 
22.  Жеребненко Ксения Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 18 Участник 
23.  Соловьёв Матвей Алексеевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 18 Участник 
24.  Гулиев Радмир Эльшанович 8 8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 17 Участник 
25.  Павлова Дарья Юрьевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 16,5 Участник 
26.  Клименко Тимур Русланович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 15 Участник 
27.  Бага Богдан Андреевич 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 15 Участник 
28.  Ли Кеган Александер 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 14 Участник 
29.  Степанян Хачатур Вараздатович 8 8 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 14 Участник 

30.  Тосунян Меги Артуровна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 14 Участник 

31.  Колца Вероника Ивановна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 13 Участник 
32.  Логай Наталья Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 13 Участник 
33.  Чадова Карина Валерьевна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 11 Участник 
34.  Кравченко Наталия Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 11 Участник 
35.  Куликова Ульяна Романовна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 10 Участник 
36.  Езерская Ирина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №17 г. Новороссийск 9 Участник 
37.  Половко Олег Дмитриевич 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 8 Участник 
38.  Никогосян София Артемовна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 40 Участник 
39.  Федорук Александра Александроана 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 40 Участник 
40.  Гаврютина Арина Денисовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 39,5 Участник 
41.  Коношова Эмилия Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 39,5 Участник 
42.  Сидорова Александра Александровна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 39,5 Участник 
43.  Бадина Дарья Игоревна 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 39 Участник 



44.  Туллер Алина Юрьевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 36,5 Участник 
45.  Руденко Ангелина Павловна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 36,5 Участник 
46.  Чакаев Руслан Мамайханович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 35 Участник 
47.  Журавлева Арина Ивановна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 34,5 Участник 
48.  Саакян Вероника Эрнестовна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 34,5 Участник 
49.  Чистоплотна Виталина Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 34 Участник 
50.  Лазарев Михаил Александрович 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 32 Участник 
51.  Максимов Илья Алексеевич 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 31,5 Участник 
52.  Мараховская Полина Николаевна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 31,5 Участник 
53.  Остапенко Никита Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 31,5 Участник 
54.  Тупицына Кира Владимировна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 31 Участник 
55.  Григорян Михаил Альбертович 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 29 Участник 
56.  Дорошенко Кирилл Юрьевич 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 29 Участник 
57.  Токарева Виолетта Ивановна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 28 Участник 
58.  Авакова Камилла Вячеславовна 9 9 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 27 Участник 
59.  Гренков Кирилл Павлович 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 26 Участник 
60.  Популиди Ксения Ивановна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 24,5 Участник 
61.  Вегеря полина Михайловна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 16,5 Участник 
62.  Мусиенко Никита Андреевич 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 12 Участник 
63.  Иванова Софья Романовна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 42,5 Участник 
64.  Миронова Маргарита Александровна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 42 Участник 
65.  Дмитриев Арсений Андреевич 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 41 Участник 
66.  Скрыль Александр Васильевич 10 10 НОУ "Новороссий-

ский Политехниче-
ский лицей" 

г. Новороссийск 40 Участник 

67.  Кочеганова София Александровна 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 38 Участник 
68.  Литовченко София Александровна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 38 Участник 
69.  Иноземцева Дария Алексеевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 37,5 Участник 
70.  Акопян Анаит Арменовна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 37,5 Участник 
71.  Посудкина Елизавета Витальевна 10 10 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 37 Участник 
72.  Киракосьян Давид Каренович 10 10 НОУ "Новороссий-

ский Политехниче-
ский лицей" 

г. Новороссийск 37 Участник 

73.  Савина Диана Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 35 Участник 
74.  Ермоленко Георгий Андреевич 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 35 Участник 



75.  Рошаль Софья Евгеньевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 33 Участник 
76.  Калиненко Алина Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 32,5 Участник 
77.  Атмайкина Елизавет   10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 32 Участник 
78.  Сафошкина Ксения Станиславовна 10 10 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 31 Участник 
79.  Гусейнова Динара Искандаровна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 30,5 Участник 
80.  Завьялов Виктор Артемович 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 30,5 Участник 
81.  Берестов Владимир Георгиевич 10 10 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 29 Участник 
82.  Чернегиль Анастасия Юрьевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 27,5 Участник 
83.  Минегулова Анастасия Вадимовна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 27 Участник 
84.  Москаленко Анастасия Денисовна 10 10 НОУ "Новороссий-

ский Политехниче-
ский лицей" 

г. Новороссийск 27 Участник 

85.  Яковлев Марк Романович 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 25 Участник 
86.  Буньков Артем Александрович 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 24 Участник 
87.  Петухова Анастасия Вячеславовна 11 11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 43,5 Участник 
88.  Ларионова Марина Георгиевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 42 Участник 
89.  Адаменко Алина Олеговна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 41 Участник 
90.  Реттих Ян Артурович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 41 Участник 
91.  Короткий Глеб Эдуардович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 40,5 Участник 
92.  Середюк Владислав Андреевич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 39 Участник 
93.  Аваков Дмитрий Александрович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 38,5 Участник 
94.  Хатько София Андреевна 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 38 Участник 

95.  Иванова София Игоревна 11 11 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 37 Участник 

96.  Мельник Матвей Игоревич 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 34,5 Участник 
97.  Пронин Александр Алексеевич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 34,5 Участник 
98.  Сидорова Вероника Денисовна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 34 Участник 
99.  Волошина Татьяна Витальевна 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 33 Участник 

100.  Пелипенко Иван Иванович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 32 Участник 
101.  Середкина Мадина Султановна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 32 Участник 
102.  Таранова Юлия Андреевна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 31 Участник 
103.  Зеленин Даниил Игоревич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 30,5 Участник 
104.  Кузьминская Марина Витальевна 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 29,5 Участник 



105.  Милованов Святослав Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 29,5 Участник 

106.  Муханин Артём Алексеевич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 29 Участник 
107.  Кириченко Даниил Дмитриевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 28 Участник 
108.  Рассказов Андрей Александрович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 24 Участник 
109.  Торяник Валерий Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ №17 г. Новороссийск 10 Участник 

 
 
Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко 

 


